
Avlsgodkjenning – ukjent grunn for de fleste 
 
Etter at jeg har skaffet meg en sibirkatt, en rase der mange av våre katter må 
godkjennes før avl, har det gått opp for meg at reglene for avlsgodkjenning er litt 
ullen for mange. Det er jo ikke så rart, for hvor mange avlsgodkjenner kattene sine til 
vanlig? Praksisen på utstillinger er også litt tilfeldig, men hva sier reglene egentlig?  
Her har jeg å sette meg inn i hva som kreves for at en katt skal bli godkjent for avl i 
NRR.  
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Hvilke katter må avlsgodkjennes? 
Hvis katten din har kontrollstambok må den godkjennes før du 
bruker den i avl, og det kan du gjøre først etter at den har fylt 
10 måneder. Du kan godkjenne katten din for avl enten under 
en utstilling eller privat. Godkjenner du den under utstilling kan 
den godkjenns enten i eller utenfor konkurranse. Hvis katten 
din har oppnådd Champion-tittel er den automatisk godkjent 
for avl.  
 
At katten har kontroll-stambok betyr at katten har:  
 Birmaen Las Perlas-sin Havana 

har sølv bak seg, mensølvet er 
tilstrekkelig mange generasjoner 
bak til at hun fikk LO stamtavle. 

- rasekryssing ett eller flere steder på stamtavlen 
- ikke-godkjente raser/farger ett eller flere steder på   
stamtavlen, eller at det mangler andre vitale data 
- ikke tilstrekkelig antall kjente generasjoner på stamtavlen. 
 
Hvis katten din har kontrollstambok begynner stamboknummeret med RX. Katter som ikke 
har kontrollstambok har et stamboknummer som begynner med LO. 
 
Avlsgodkjenning utenfor konkurranse: 
Hvis du ikke skal stille katten på utstilling så skal den avlsgodkjennes før utstillinga starter. 

Du må ikke glemme at du skal gå gjennom veterinærkontrollen med 
katten selv om den ikke skal konkurrere. Hvis du vil ha katten godkjent 
utenfor konkurranse må du si fra i sekretariatet om dette når du 
kommer på morgenen. Sekretariatet må da be to internasjonale 
dommere om å vurdere katten din. Dommerne som avlsgodkjenner 
katten på denne måten har lov til å se stamtavlen.  
 
Viktig! Sekretariatet fører resultatene på en egen liste der resultatet bekreftes 
og signeres. Sekretariatet signerer også den bedømmelsesseddelen 
dommerne har brukt. Kattenes navn og stamboknr. skal stå på den bekreftede 
listen og på bedømmelsessedlene. Kopi sendes Avlsrådets sekretær innen 

10 dager etter utstillingen.  
 
Man kan også få katten avlsgodkjent utenfor utstilling av to 
internasjonale dommere. Du kan altså få katten avlsgodkjent i din 
egen stue! Da må det være én person tilstede som har ansvaret 
Sibirkatten RUS*Oliver Nostalgie 
Beauty ble avlsgodkjent på utstilling i 
Tromsø i 2006. Han har ikke 
tilstrekkelig mange kjente generasjoner i 
stamtavla si.
for å utføre de oppgavene sekretariatet gjør når avlsgodkjenningen 
blir gjort under en utstilling. Hvis du som eier av katten ønsker en avlsgodkjenning utenfor 
utstilling, henvender du deg til Avlsrådet via din egen klubb. Husk at alle kostnadene i 
forbindelse med avlsgodkjenningen dekkes av deg.  



 
Avlsgodkjenning under en utstilling: 
Hvis du stiller katten din i konkurranse, så må den få en exellent bedømming for å bli 
avlsgodkjent. Den trenger altså ikke å å cert, og den må heller ikke bli ex.1 - exellent er 

exellent, ferdig med det! Hvis katten din får en exellent 
bedømming, er den automatisk godkjent for avl av èn dommer. 
Etterpå skal katten vises fram for en annen dommer med 
kompetanse på rasen. Hvis denne dommeren kontrasignerer 
kattens bedømmelse, er katten din godkjent for avl. Hvis det 
ikke er en annen rasekompetent dommer til stede på 
utstillingen, kan du fremstille katten for avlsgodkjenning senere, 
og da er det nok at den fremstilles for én kompetent dommer. 

Over: Birmaen IC S*Vårberget’s 
Baloo har perser bak seg. Han 
ble automatisk avlsgodkjent da 
han ble Champion 

 
Viktig! Dersom en katt ikke 
oppnår excellent eller bedre, kan 
den fremstilles for en særskilt 
avlsgodkjenning etter at 

dommeren har foretatt sine nominasjoner. Du som eier eller 
oppdretteren skal ha anledning til å gjøre dommeren skriftlig 
oppmerksom på spesielle sider ved katten som du ønsker at 
dommeren skal vurdere særskilt med henblikk på avl på tross av 
kattens generelle kvalitet. En annen tjenestegjørende domme 
måderetter kontrasignere. Dommerne kan be om å få drøfte og 
avklare spørsmål med deg som eier. Dommeren kan også studere 
stamtavlen til katten. 

Sibirkatten CH S*Ja Znaju Aztii Afanasievna 
ble avlsgodkjent på utstilling i Umeå i 2007. 
Hun har ikke tilstrekkelig mange kjente 
generasjoner i stamtavla si. 

 
Kattens fenotype i fokus 
Hvis katten din skal avlsgodkjennes under utstilling, er det 
fenotypen – altså kattens utseende – som er viktig. Katten må 
være rasetypisk. Opplysninger og argumenter om kattens 
genotype (hva den bærer av anlegg) skal du ikke fremføre for 
dommeren. Dette er fordi dommerens utdannelse tar utgangspunkt i fenotypiske beskrivelser 
og betraktningsmåter. Genotypisk informasjon skal du evt. oversende Avlsrådet sammen 
med all annen informasjon du har om katten, inkludert den særskilte avlsgodkjennings-
bedømmelsen. 

CH (N) Crispy Lilac Harmony 
måtte avlsgodkjennes pga ikke 
godkjent farge i stamtavlen 
(cinnamon). Hun ble avlsgodkjent i 
Harstad i 2007 

 
Hva hvis katten ikke blir avlsgodkjent? 

Hvis katten din ikke bli avlsgodkjent under den særskilte 
avlsgodkjenning, og heller ikke oppnår exellent eller bedre på 
utstillingen, kan du ikke fremstille den for avlsgodkjenning på 
nytt før om ett år. Hvis den heller ikke blir godkjent ved andre 
forsøk, kan du ikke fremstille den for avlsgodkjenning flere 
ganger. Hvis du eier en katt som ikke blir godkjent, kan du 
anke saken inn for Avlsrådet. Dette må du gjøre snarest 
mulig etter avslaget. Dommernes vurderinger og andre 
opplysninger du som eier mener det skal tas hensyn til, 

sendes inn til Avlsrådet som fatter et endelig vedtak. 
 
 
 
 
 
 

Skjema for avlsgodkjenning http://www.nrr.no/Form/NRRAR03.doc 
 
NRRs Avlsgodkjenningsreglement: 
http://d2270861.hosted88.servetheworld.no/Lover/4ORAvlsgodkjenningsreglement%20NRR07.doc 
 


